Администрация
муниципального образования
    Никольский сельсовет
     Сакмарского района
   Оренбургской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 04.12.2017  № 73/1-п
        с. Никольское

О внесении изменений в постановление
администрации Никольского сельсовета
от  02.03.2016 № 17-п .

[bookmark: _GoBack]     На основании Указа Президента Российской Федерации от 19 сентября 2017 года № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции»:

     1. Внести в постановление администрации Никольского сельсовета от  02.03.2016 № 17-п  «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области следующие изменения:
     1.1. В пункте 16 приложения  к постановлению слова «государственной службы» заменить словами «муниципальной службы», слова «функции по государственному управлению» заменить словами «функции по муниципальному (административному) управлению».
     1.2. Приложение к постановлению дополнить пунктом 20.1. следующего содержания:
«20.1. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 16, 18 и 19 настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 14 настоящего Положения;
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 31, 34, 36 настоящего Положения или иного решения».
     1.3. Подпункт «б» пункта 34 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«б) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и (или) главе администрации принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения».

     2. Поручить организацию исполнения настоящего постановления заместителю главы администрации Тищенко Н.А.

     3.  Постановление вступает в силу со дня его  подписания и подлежит официальному опубликованию на сайте Никольского сельсовета.

Глава муниципального образования
Никольский сельсовет                                                                       А.А. Федотов

Разослано: в дело, администрации района, прокуратуре района